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Gebühren der Stadtbibliothek Neuenburg am Rhein 

1. Benutzerausweise 

 Jahresausleihe Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Frei 

 Jahresausleihe Schüler Neuenburg ab 18 Jahren Frei 

 Jahresausleihe Erwachsene ab 18 Jahre 10,00 € 

 Jahresausleihe für Familien (Ehepartner und eheähnliche 15,00 € 
Gemeinschaften sofern sie im gleichen Haushalt leben) 

 Ermäßigte Jahresausleihe 5,00 € 
(Schüler/innen, Studierende, Auszubildende ab 18 Jahre ; 
Wehr- und Bundesfreiwilligendienstleistende; 
Empfänger/innen von Leistungen nach SGB II, von Arbeitslosen- 
geld I und ll nach SGB III, von Sozialhilfe nach SGB XII; Rentner/innen mit 
Grundsicherung) 

 Kurzzeitausleihe (für Erwachsenen ab 18; gültig für 4 Wochen) 5,00 € 

2. Allgemeine Gebühren 

 Ersatzausweis 5,00 € 

 Vorbestellung pro Medium 1,00 € 

 Fernleihe 5,00 € 

 Fotokopie schwarz/weiß / Ausdruck je Seite 0,20 € 

 Fotokopie farbig / Ausdruck je Seite 0,50 € 

3. Mahngebühren 

Benutzer, die ihre ausgeliehenen Medien nach Ablauf der Leihfrist nicht zurückgegeben 
haben, entrichten ein Mahnentgelt, auch wenn ihnen noch keine schriftliche Mahnung 
zugestellt wurde. 

 Mahngebühr bei Überschreiten der Leihfrist pro Medium 
für die 1. Woche (1. Mahnung) - pauschal 2,00 € 
für die 2. Woche (2. Mahnung) zusätzlich je Medieneinheit 1,00 € 
für die 3. Woche (3. Mahnung) zusätzlich je Medieneinheit 1,00 € 
 

 Erfolglos gemahnte Medien werden nach der 3. Mahnung 
zum Wiederbeschaffungswert in Rechnung gestellt. Dabei wird 
zusätzlich eine Bearbeitungsgebühr erhoben. 5,00 € 

4. Internet 

Nutzung eines Internet-PC für Inhaber eines gültigen Bibliotheksausweises Frei 
(Einmal am Tag für 30 Minuten) 
 
 
 
 
Diese Gebühren gelten ab 01.01.2012 


